
РЕШЕНИЕ

03 сентября 2014 года                                                                                                      г.
Архангельск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Архангельской
области по контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия
Архангельского УФАС России) в составе:

Председатель комиссии:

Бугаев Д.В. Руководитель Управления,
 

Члены комиссии:

Короткова И.Ю.
Заместитель руководителя Управления - начальник отдела
контроля закупок,

Шарыгина Е.С. Ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок,
 

на основании пункта 1 части 15 статьи 99, статьи 106 Федерального закона от 05
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
ФЗ «О контрактной системе»), Постановления Правительства РФ от 26.08.2013 № 728
«Об определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации»,

 

в присутствии представителей от:

Уполномоченного органа: Цветковой К.И. (доверенность от 13.05.2014 № 15-Д);

Заказчик уведомлен надлежащим образом о времени и месте рассмотрения
настоящего дела, своего представителя не направил. Заявитель заявил
ходатайство о рассмотрении дела в отсутствии представителя ЗАО «Мурманский
универсальный завод».

 

УСТАНОВИЛА:

27 августа 2014 года в Архангельское УФАС России – уполномоченный
федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий контроль в сфере
закупок, поступила жалоба ЗАО "Мурманский универсальный завод" (далее -
Заявитель) на действия заказчика - государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Архангельской области "Архангельский клинический
онкологический диспансер" (далее –Заказчик), при проведении электронного



аукциона на право заключения контракта на оказание услуг по планово-
регулярному вывозу и утилизации (захоронению) медицинских отходов класса Б в
2015 году (извещение № 0124200000614004457).

Содержание жалобы:

Обжалуются положения документации об электронном аукционе, которые, по
мнению Заявителя, не соответствуют установленному законодательством
Российской Федерации порядку обращения с медицинскими отходами класса Б.

Заказчик в объяснениях (письмо от 01.09.2014 №01-17/1401) указал на то, что
оснований в удовлетворении жалобы не имеется в связи с тем, что извещение
№ 0124200000614004457, опубликованное 21 августа 2014 года на официальном
сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении
заказов http://zakupki.gov.ru отменено 22 августа 2014 года.

Уполномоченный орган в письме от 01.09.2014 №314-05-1228 также отметил, что
Заказчиком 22 августа 2014 года было принято решение об отменене данного
аукциона, извещение об отменене определения ияполниителя было опубликовано
Уполномоченным органом 22 августа 2014 года.

Материалами дела установлено, что 21.08.2014 Уполномоченным органом на
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
размещении заказов http://zakupki.gov.ru размещено извещение
№ 0124200000614004457 о проведении электронного аукциона и документация об
аукционе в электронной форме на право заключения контракта на оказание услуг
по планово-регулярному вывозу и утилизации (захоронению) медицинских отходов
класса Б в 2015 году (далее – документация об аукционе).

Начальная (максимальная) цена контракта – 4 900 140,00 рублей.

Оператор электронной площадки – ОАО «Единая электронная торговая
площадка».

Документы, свидетельствующие об отмене электронного аукциона размещены на
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
размещении заказов - www.zakupki.gov.ru 22.08.2014.

При таких обстоятельствах у Комиссии Архангельского УФАС России отсутствуют
основания для рассмотрения жалобы ЗАО «Мурманский универсальный завод» по
существу, поскольку электронный аукцион отменен, а, значит, и нет предмета
спора между сторонами.

Руководствуясь пунктом 1 части 15 и статьей 106 ФЗ «О контрактной системе»,
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Архангельской
области по контролю в сфере закупок,

РЕШИЛА:

Производство по жалобе ЗАО «Мурманский универсальный завод» прекратить в
связи с тем, что электронный аукцион (извещение № 0124200000614004457) отменен.

 

http://zakupki.gov.ru
http://www.zakupki.gov.ru/


Примечание. Согласно части 9 статьи 106 ФЗ «О контрактной системе» решение,
принятое по результатам рассмотрения жалобы по существу, может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

Председатель Комиссии                                                                                                       Д.В.
Бугаев

Члены Комиссии                                                                                                           И.Ю.
Короткова

                                                                                                                                            Е.С. Шарыгина

 

236oz-14.pdf

http://arhangelsk.fas.gov.ru/sites/arhangelsk.f.isfb.ru/files/solution/2014/09/04/236oz-14.pdf

